CATALOGue
CATÁLOGO
Consumibles para Impresión
Consumibles para Post-impresión
Químicos para Impresión
CATALOGUE
Pressroom Consumable
Post press Consumable

GSM.
D I S P O N I B I L I D A D
●  Amplio stock de Rollos Jumbo / Mini Rollos Secos y
Húmedos.
●  Rebobinador de tela motorizados o manuales.  Este
método de preparación de rollos pequeños puede supo-
ner  más del 50% de ahorro en el coste de telas y control
de inventario.
●Tamaños personalizados pueden ser pedidos proporcio-
nando solo las dimensiones de acuerdo con el siguiente
diagrama:
WASH CLOTH PRODUCT CODES
PCS Reference Description Dimensions Core dims Core
W (mm) x L (m) L x ID (mm) Material
JUMBO ROLLS
CD537-500-76BL Dry  Blue 537mm x 500m 537 x 76 Paper
CD540-500-76BL Dry  Blue 540mm x 500m 540 x 76 Paper
CD670-500-76BL Dry  Blue 670mm x 500m 670 x 76 Paper
CD680-500-76BL Dry  Blue 680mm x 500m 680 x 76 Paper
CD685-500-76BL Dry  Blue 685mm x 500m 685 x 76 Paper
CD740-500-76BL Dry  Blue 740mm x 500m 740 x 76 Paper
CD744-500-76BL Dry  Blue 744mm x 500m 744 x 76 Paper
CD745-500-76BL Dry  Blue 745mm x 500m 745 x 76 Paper
CD750-500-76BL Dry  Blue 750mm x 500m 750 x 76 Paper
CD760-500-76BL Dry  Blue 760mm x 500m 760 x 76 Paper
CD764-500-76BL Dry  Blue 764mm x 500m 764 x 76 Paper
CD765-500-76BL Dry  Blue 765mm x 500m 765 x 76 Paper
CD770-500-76BL Dry  Blue 770mm x 500m 770 x 76 Paper
CD774-500-76BL Dry  Blue 774mm x 500m 774 x 76 Paper
CD940-500-76BL Dry  Blue 940mm x 500m 940 x 76 Paper
CD985-500-76BL Dry  Blue 985mm x 500m 985 x 76 Paper
CD1000-500-76BL Dry  Blue 1000mm x 500m 1000 x 76 Paper
CD1010-500-76BL Dry  Blue 1010mm x 500m 1010 x 76 Paper
CD1040-500-76BL Dry  Blue 1040mm x 500m 1040 x 76 Paper
CD1050-500-76BL Dry  Blue 1050mm x 500m 1050 x 76 Paper
CD1060-500-76BL Dry  Blue 1060mm x 500m 1060 x 76 Paper
CD1070-500-76BL Dry  Blue 1070mm x 500m 1070 x 76 Paper
CD1075-500-76BL Dry  Blue 1075mm x 500m 1075 x 76 Paper
CD1080-500-76BL Dry  Blue 1080mm x 500m 1080 x 76 Paper
CD1090-500-76BL Dry  Blue 1090mm x 500m 1090 x 76 Paper
CD1280-500-76BL Dry  Blue 1280mm x 500m 1280 x 76 Paper
CD1300-500-76BL Dry  Blue 1300mm x 500m 1300 x 76 Paper
CD1310-500-76BL Dry  Blue 1310mm x 500m 1310 x 76 Paper
CD1337-500-76BL Dry  Blue 1337mm x 500m 1337 x 76 Paper
CD1340-500-76BL Dry  Blue 1340mm x 500m 1340 x 76 Paper
CD1440-500-76BL Dry  Blue 1440mm x 500m 1440 x 76 Paper
CD1460-500-76BL Dry  Blue 1460mm x 500m 1460 x 76 Paper
CD1640-500-76BL Dry  Blue 1640mm x 500m 1640 x 76 Paper
CD1660-500-76BL Dry  Blue 1660mm x 500m 1660 x 76 Paper
CD1680-500-76BL Dry  Blue 1680mm x 500m 1680 x 76 Paper
DRY MINI ROLLS
HEIDELBERG
CD1075-18BL HD XL-105 -
Dry Blue 1075mm x 12m 1080 x 19 ABS
CD1070-18-19BL HD XL-105 -
Dry Blue 1070mm x 18m 1080 x 19 ABS
CD765-11BL SM74CD - Dry
Blue 765mm x 11m 770 x 19 PVC
CD765-20-19BL SM74CD - Dry
Blue 765mm x 20m 770 x 19 PVC
CD765-8BL SM74 - Dry
Blue 765mm x 8m 770 x 19 PVC
CD765-9BL           SM74 - Dry
Blue 765 mm x 9m 770 x 19 PVC
CD765-14-19BL SM74 - Dry
Blue 765mm x 14m 770 x 19 PVC
CD670-8BL MO - Dry Blue 670mm x 8m 670 x 19 PVC
CD670-10-19BL MO - Dry Blue 670mm x 10m 670 x 19 PVC
CD540-8BL SM52 - Dry
Blue 540mm x 8m 547 x 19 PVC
CD537-11-19BL SM52 - Dry
Blue 537mm x 11m 547 x 19 PVC
CD1075-18 HD XL-105 -
Dry White 1075mm x 12m 1080 x 19 ABS
CD1070-13-32.5 SM102 - Dry
White 1070mm x 13m 1070 x 32.5 Paper
CD765-11 SM74CD - Dry
White 765mm x 11m 770 x 19 PVC
CD765-8 SM74 - Dry
White 765mm x 8m 770 x 19 PVC
CD745-8-18.5 SM72 - Dry
White 745mm x 8m 745 x 18.5 PVC
CD670-8 MO - Dry White 670mm x 8m 670 x 19 PVC
CD540-8 SM52 - Dry
White 540mm x 8m 547 x 19 PVC
WET MINI ROLL PACKAGING
Pag. 82www.pcsman.com
DURAWIPE                                                               Wash Cloths
PCS Reference Description Dimensions Core dims Core
W (mm) x L (m) L x ID (mm) Material
KOMORI
CD1050-11BL L40 - Dry Blue 1050mm x 11m 1050 x 32.5 Paper
CD1054-13-32.5BL L40 - Dry Blue 1054mm x 13m 1054 x 32.5 Paper
CD1146-13BL L4D - Dry Blue 1146mm x 13m 1146 x 32.5 Paper
CD745-6BL L28 - Dry Blue 745mm x 6m 745 x 12.5 Paper
CD684-7-12.5BL L26 - Dry Blue 684mm x 7m 712 x 12.5 Paper
CD540-5BL L20 - Dry Blue 540mm x 5m 540 x 12.5 Paper
CD1050-11 L40 - Dry White 1050mm x 11m 1050 x 32.5 Paper
CD1054-13 L40 - Dry White 1054mm x 13m 1054 x 32.5 Paper
CD997-13-32.5 L38 - Dry White 998mm x 13m 998 x 32.5 Paper
CD745-6 L28 - Dry White 745mm x 6m 745 x 12.5 Paper
CD745-8-12.5 L28 - Dry White 745mm x 8m 745 x 12.5 Paper
CD740-8 S65 - Dry White 740mm x 8m 740 x 12.5 Paper
CD540-5 L20 - Dry White 540mm x 5m 540 x 12.5 Paper
CD540-6 L20 - Dry White 540mm x 6m 540 x 12.5 Paper
KBA
CD1660-14-32.5BL Planeta 64 -
Dry Blue 1660mm x 14m 1660 x 32.5 Paper
CD1070-11-25.6BL 104 - Dry Blue 1070mm x 11m 1070 x 25.6 Paper
CD1070-13-25.6BL 105 - Dry Blue 1070mm x 13m 1070 x 25.6 Paper
CD750-6 72/74 - Dry
White 750mm x 6m 750 x 25.6 Paper
MAN ROLAND
CD1480-20 Lithoman IV -
Dry White 1480mm x 20m 1480 x 32.5 Paper
CD1280-15 Lithoman III -
Dry White 1280mm x 15m 1280
CD985-19 Rotoman 16 -
Dry White 985mm x 19m 985
CD754-10-25.6 R200/202E -
Dry White 754mm x 10m 754 x 25.6 Paper
MITSUBISHI
CD985-13.5-32.5BL GCX Web - Dry
Blue 985mm x 13.5m 985 x 32.5 Paper
CD1050-9 3H6 - Dry White 1050mm x 9m 1050 x 32.5 Paper
MULLER MARTINI
CD533-12 Blue - Dry White 533mm x 12m 533
OLIVER
CD680-6 566SI - Dry
White 680mm x 6m 680 Paper
PRESTIGE
CD750-10 474 - Dry White 750mm x 10m 750 Paper
RYOBI
CD540-6BL 522 HXX - Dry
Blue 540mm x 6m 540 x 12.5 Paper
CD774-9-12.5 750/750AS -
Dry White 774mm x 9m 774 x 12.5 Paper
CD684-9-8 680 - Dry White 684mm x 9m 684 x 8 Paper/PVC
CD533-9-12.5 524 - Dry White 533mm x 9m 533 x 12.5 Paper
CD540-6 522 HXX - Dry
White 540mm x 6m 540 x 12.5 Paper
CD540-7 524 HXX - Dry
White 540mm x 7m 540 x 12.5 Paper
CD533-6-12.5 520 - Dry White 533mm x 6m 533 x 12.5 Paper
CD533-9 520 - Dry White 533mm x 9m 533 x 12.5 Paper
SAKURAI
CD736-9 472 - Dry White 736mm x 9m 736 Paper
SHINOHARA
CD520-8-12.5 IV - Dry White 520mm x 8m 520 x 12.5 Paper
WET MINI ROLLS
HEIDELBERG
CS1460-11-32.5 Harris - Wet
White 1460mm x 11m 1460 x 32.5 Paper
CS1070-18-19 105 - Wet White 1070mm x 18m 1080 x 19 ABS
CS1010-9 101 - Wet White 1010mm x 9m 1010 Paper
CS985-13.5-25.6 Harris M600 -
Wet White 985mm x 13.5m 985 x 25.6 Paper
CS985-13.5-32.5 Harris M600 -
Wet White 985mm x 13.5m 985 x 32.5 Paper
CS984-11-32.5 Harris M1000 -
Wet White 984mm x 11m 984 x 32.5 Paper
PCS Reference Description Dimensions Core dims Core
W (mm) x L (m) L x ID (mm) Material
KOMORI
CS1054-13-32.5 40 - Wet White 1054mm x 13m 1054 x 32.5 Paper
CS774-9-12.5 SPICA - Wet
White 774mm x 9m 774 x 12.5 Paper
CS744-9-12.5 28 - Wet White 744mm x 9m 770 x 12.5 Paper
CS684-9-12.5 26 - Wet White 684mm x 9m 712 x 12.5 Paper
CS540-6 20 - Wet White 540mm x 6m 540 x 12.5 Paper
AKIYAMA
CS1150-17-25.6 JP4P444 - Wet
White 1150mm x 17m 1150 x 25.6 Paper
CS1050-17-25.6 JP4P440 - Wet
White 1050mm x 17m 1050 x 25.6 Paper
CS760-6-25.6 760 - Wet White 760mm x 6m 760 x 25.6 Paper
GOSS
CS920-7.5 Web - Wet
White 920mm x 7.5m 920 x 38 ABS/PVC
HAMADA
CS530-5 Impulse - Wet
White 530mm x 5m 530 Paper
KBA
CS1660-11-32.5 162 - Wet White 1660mm x 11m 1660 x 32.5 Paper
CS1460-7 RA 130 - Wet
White 1460mm x 7m 1460 x 32.5 Paper
CS1460-11-32.5 142 - Wet White 1460mm x 11m 1460 x 32.5 Paper
CS1070-18-25.6 RA 105 - Wet
White 1070mm x 18m 1070 x 25.6 Paper
CS1010-15-25.6 215 - Wet White 1010mm x 15m 1010 x 25.6 Paper
CS900-12 COMET - Wet
White 900mm x 12m 900 Paper
CS900-12.5 COMET 1020/
R1 - Wet White 900mm x 12.5m 900 Paper